

Dodatok č. 1 k ZMLUVE O DIELO

č. zhotoviteľa: ZoD 254/2023/03457

**uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991/Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov na stavbu:**

„Obnova povrchu miestnych komunikácií v meste Rimavská Sobota“

Čl. I

Zmluvné strany

Objednávateľ: Mesto Rimavská Sobota

Sídlo: Svätoplukova 9, 979 01 Rimavská Sobota

Zastúpený: JUDr. Jozef Šimko, primátor mesta

Osoby oprávnené konať

- vo veciach zmluvných: JUDr. Jozef Šimko, primátor mesta

- vo veciach technických: Ing. Eva Muráriková, vedúca odboru rozvoja mesta

IČO: 00319031

DIČ: 2021230398

Bankové spojenie: VÚB, a.s.

Číslo účtu IBAN: SK02 0200 0000 0000 2902 9392

(ďalej len „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Sídlo: Orešianska 3168/7, 917 01 Trnava

Zastúpený: Predstavenstvom:

Ing. Martin Papala - Predseda predstavenstva

Ing. Jaroslav Mikuš - Člen predstavenstva

Ing. Kristína Brezanská - Člen predstavenstva

Osoby oprávnené konať

- vo veciach zmluvných: Ing. Ľubomír Rác

- vo veciach technických: Marián Adamčík, Ing. Zoltán Škvareniak

IČO: 31651402

IČ DPH: SK2020492111

DIČ: 2020492111

Banka: Slovenská sporiteľňa, a.s.

Č. účtu IBAN: SK65 0900 0000 0051 6091 6328

zapísaný v Obchodnom registri: Okresného súdu Trnava, oddiel Sa,

vložka číslo 10798/T

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Čl. II

Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 10.11.2023 Zmluvu o dielo č. zhotoviteľa: ZoD 254/2023/03457 (ďalej len „Zmluva“), predmetom ktorej je zhotovenie diela „Obnova povrchu miestnych komunikácií v meste Rimavská Sobota“ (ďalej len „Dielo“).
2. Vzhľadom na skutočnosť, že došlo k potrebe zmeny rozsahu Diela a úprave termínu plnenia, zmluvné strany za dodržania ustanovení § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov uzatvárajú v súlade s Článkom XII. bod 5. Zmluvy tento Dodatok k Zmluve.

Čl. III

Predmet dodatku

1. Predmetom tohto Dodatku je zmena Diela v rozsahu upraveného Výkazu výmer, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tohto Dodatku. V zmysle dohody zmluvných strán zmena Diela spočíva v naviac prácach a dodávkach, ktoré boli pri zhotovovaní Diela vykonané nad rozsah Diela dohodnutého v Zmluve o dielo (v upravenom Výkaze výmer vyjadrené kladnou číselnou hodnotou) a v odpočte menej prác a dodávok, ktoré neboli pri zhotovovaní Diela vykonané (v upravenom výkaze výmer vyjadrené zápornou číselnou hodnotou). Naviac práce a dodávky podľa tohto Dodatku sú súčasťou Diela a menej práce a dodávky podľa tohto Dodatku sa nepovažujú za vady Diela.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že Príloha č. 1 Zmluvy – Výkaz výmer sa ruší a nahrádza sa upraveným Výkazom výmer, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tohto Dodatku ako jeho neoddeliteľná súčasť. Pre odstránenie pochybností sa zmluvné strany dohodli, že pokiaľ Zmluva odkazuje na Výkaz výmer, myslí sa tým upravený Výkaz výmer, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tohto Dodatku ako jeho neoddeliteľná súčasť.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že bod 2. Článku V. Zmluvy sa mení nasledovne:

„Cena za zhotovenie diela v rozsahu podľa čl. III a predloženej ponuky:

Tabuľka:

<i>Cena bez DPH v €</i>	<i>Cena 20% DPH v €</i>	<i>Cena s DPH v €</i>
<i>156 725,79 €</i>	<i>31 345,15 €</i>	<i>188 070,94 €</i>

4. Zmluvné strany sa dohodli, že posledná veta bodu 2. Článku IV. Zmluvy sa mení nasledovne:

„Stavba bude ukončená do 30.04.2024.“

Čl. IV

Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a nadobúda účinnosť deň nasledujúci po jeho zverejnení v centrálnom registri zmlúv.
2. Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. Ostatné ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom zostávajú naďalej v platnosti a bez zmeny. V prípade, ak by znenie tohto Dodatku bolo v rozpore s niektorým ustanovením Zmluvy alebo jej prílohy, prednosť má znenie tohto Dodatku a jeho príloh.
3. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je Príloha č. 1 – upravený Výkaz výmer.
4. Dodatok je vyhotovený v štyroch originálnych vyhotoveniach, z ktorých dve vyhotovenia obdrží Objednávateľ a dve vyhotovenia Dodatku obdrží Zhotoviteľ.
5. Zmluvné strany prehlasujú, že sa s obsahom tohto Dodatku oboznámili a súhlasia s ním, že tento Dodatok je prejavom ich slobodnej vôle a nie je uzavretý v tiesni ani za inak nevýhodných podmienok, na znak čoho ho podpisujú oprávnení zástupcovia oboch zmluvných strán.

V Rimavskej Sobote, dňa: 20.12.2023

V Košiciach: 22.01.2024

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

JUDr. Jozef ŠIMKO v.r.
primátor mesta
Mesto Rimavská Sobota

Martin PAPALA v.r.
predseda predstavenstva
COLAS Slovakia, a.s.

Jaroslav MIKUŠ v.r.
členka predstavenstva
COLAS Slovakia, a.s.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Obnova povrchu miestnych komunikácií v meste Rimavská Sobota

JKSO

EČO

Miesto

Rimavská Sobota

IČO

00 319 031

IČ DPH

31 651 402

Objednávateľ

Mesto Rimavská Sobota

Projektant

Zhotoviteľ

COLAS Slovakia, a.s.

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

18. 10. 2023

Položiek

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	73 537,56	8	Práce nadčas			13	GZS		0,00	
2		Montáž	75 466,39	9	Bez pevnej podl.			14	VRN 2		0,00	
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka			15	Sťažené podmienky		0,00	
4		Montáž	0,00	11				16	Vplyv prostredia		0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00					17	VRN 5		0,00	
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		149 003,95	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00	
Projektant								D		Celkové náklady		
								23	Súčet 7, 12, 19-22		149 003,95	
								24	DP H	20,00 % z 149 003,95	29 800,79	
Objednávateľ								25	Cena s DPH (r. 23-24)		178 804,74	
								E		Prípochty a odpochty		
								Dátum a podpis				Pečiatka
Zhotoviteľ								26	Dodávky objednávateľa		0,00	
								27	Kľzavá doložka		0,00	
								28	Zvýhodnenie		0,00	
								Dátum a podpis				Pečiatka

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Obnova povrchu miestnych komunikácií v meste Rimavská Sobota

Objednávateľ: Mesto Rimavská Sobota

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Miesto: Rimavská Sobota

ZoD					Menej práce	Naviac práce	Dodatok č.1 k ZoD		
Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Cena bez DPH	Cena bez DPH	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
	Obnova povrchu miestnych komunikácií v meste Rimavská Sobota	149 003,95	29 800,79	178 804,74	-9 959,81	17 681,65	156 725,79	31 345,15	188 070,94
01	01 - Plochy v okolí OD Družba	44 740,62	8 948,12	53 688,74			44 740,62	8 948,12	53 688,74
02	02 - Ul. Hatvaniho	4 817,14	963,43	5 780,57			4 817,14	963,43	5 780,57
03	03 - Ul. E.Putru	9 951,98	1 990,40	11 942,38			9 951,98	1 990,40	11 942,38
04	04 - Ul. Hostinského	7 416,95	1 483,39	8 900,34			7 416,95	1 483,39	8 900,34
05	05 - Ul. Kraskova	3 408,74	681,75	4 090,49			3 408,74	681,75	4 090,49
06	06 - Ul. Malohontská	1 353,13	270,63	1 623,76			1 353,13	270,63	1 623,76
07	07 - Ul. L.Novomestského	19 136,25	3 827,25	22 963,50	-9 959,81		9 176,44	1 835,29	11 011,73
08	08 - M.Č. Sabová	19 019,70	3 803,94	22 823,64		4 210,23	23 229,93	4 645,99	27 875,92
09	09 - Ul. Bodona	7 622,98	1 524,60	9 147,58			7 622,98	1 524,60	9 147,58
10	10 - Chodník popri ZŠ Š.M.Daxnera	10 605,91	2 121,18	12 727,09			10 605,91	2 121,18	12 727,09
11	11 - Ul. L.Svobodu	4 389,57	877,91	5 267,48			4 389,57	877,91	5 267,48
12	12 - Ul. Športová	1 840,26	368,05	2 208,31			1 840,26	368,05	2 208,31
13	13 - Ul. Svätoplukova	6 013,92	1 202,78	7 216,70			6 013,92	1 202,78	7 216,70
14	14 - Ul. T.Vansovej	3 085,14	617,03	3 702,17			3 085,14	617,03	3 702,17
15	15 - Ul. Rožňavská - parkoviská	5 601,66	1 120,33	6 721,99			5 601,66	1 120,33	6 721,99
16	Ul. Bodona - vchody do bytových domov					3 252,97	3 252,97	650,59	3 903,56
17	Vjazd na cintorín					1 287,77	1 287,77	257,55	1 545,32
18	Parkovisko Rybárska					4 384,36	4 384,36	876,87	5 261,23
19	Parkovisko ul. Svätoplukova					4 546,32	4 546,32	909,26	5 455,58
Celkom		149 003,95	29 800,79	178 804,74	-9 959,81	17 681,65	156 725,79	31 345,15	188 070,94

ROZPOČET

Stavba: Obnova povrchu miestnych komunikácií v meste Rimavská Sobota

Objekt: 01 - Plochy v okolí OD Družba

Objednávateľ: Mesto Rimavská Sobota

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Miesto: Rimavská Sobota

Spracoval:

Dátum: 18. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 44 740,62

1 Zemné práce 4 259,52

1	113107241.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	2 088,000	2,04	4 259,52
---	-------------	---	----	-----------	------	----------

5 Komunikácie 37 009,80

2	572714111.S	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovou zmesou pre asfaltový koberec otvorený AKO hr. od 20 do 40 mm	m2	1 044,000	7,53	7 861,32
3	573191111.S	Postrek asfaltový infiltračný katiónaktívnou emulziou v množstve 1,00 kg/m2	m2	2 088,000	0,70	1 461,60
4	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	1 044,000	0,54	563,76
5	577144211.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	2 088,000	12,99	27 123,12

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 3 467,61

6	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	27,000	1,99	53,73
7	938909111.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu štrkového	m2	2 088,000	0,27	563,76
8	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	261,000	5,16	1 346,76
9	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	1 044,000	0,55	574,20
10	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	261,000	3,56	929,16

99 Presun hmôt HSV 3,69

11	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	369,492	0,01	3,69
----	-------------	--	---	---------	------	------

Celkom 44 740,62

ROZPOČET

Stavba: Obnova povrchu miestnych komunikácií v meste Rimavská Sobota

Objekt: 02 - Ul. Hatvaniho

Objednávateľ: Mesto Rimavská Sobota

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Miesto: Rimavská Sobota

Spracoval:

Dátum: 18. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 4 817,14

5 Komunikácie 4 816,68

1	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	356,000	0,54	192,24
2	577144211.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	356,000	12,99	4 624,44

99 Presun hmôt HSV 0,46

3	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	46,341	0,01	0,46
---	-------------	--	---	--------	------	------

Celkom 4 817,14

ROZPOČET

Stavba: Obnova povrchu miestnych komunikácií v meste Rimavská Sobota

Objekt: 03 - Ul. E.Putru

Objednávateľ: Mesto Rimavská Sobota

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Miesto: Rimavská Sobota

Spracoval:

Dátum: 18. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 9 951,98

1 Zemné práce 1 129,14

1	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	459,000	2,46	1 129,14
---	-------------	--	----	---------	------	----------

5 Komunikácie 8 053,77

2	572714111.S	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovou zmesou pre asfaltový koberec otvorený AKO hr. od 20 do 40 mm	m2	90,600	9,05	819,93
3	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	459,000	0,54	247,86
4	577144111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	459,000	15,22	6 985,98

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 768,39

5	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	9,000	1,99	17,91
6	938909111.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu štrkového	m2	459,000	0,27	123,93
7	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	57,375	5,16	296,06
8	979082219.S	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	229,500	0,55	126,23
9	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	57,375	3,56	204,26

99 Presun hmôt HSV 0,68

11	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	68,211	0,01	0,68
----	-------------	--	---	--------	------	------

Celkom 9 951,98

ROZPOČET

Stavba: Obnova povrchu miestnych komunikácií v meste Rimavská Sobota

Objekt: 04 - Ul. Hostinského

Objednávateľ: Mesto Rimavská Sobota

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Miesto: Rimavská Sobota

Spracoval:

Dátum: 18. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 7 416,95

1 Zemné práce 705,84

1	113107241.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	346,000	2,04	705,84
---	-------------	---	----	---------	------	--------

5 Komunikácie 6 132,85

2	572714111.S	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovou zmesou pre asfaltový koberec otvorený AKO hr. od 20 do 40 mm	m2	173,000	7,53	1 302,69
3	573191111.S	Postrek asfaltový infiltračný katiónaktívnou emulziou v množstve 1,00 kg/m2	m2	346,000	0,70	242,20
4	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	173,000	0,54	93,42
5	577144211.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	346,000	12,99	4 494,54

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 577,65

6	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	6,000	1,99	11,94
7	938909111.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu štrkového	m2	346,000	0,27	93,42
8	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	43,250	5,16	223,17
9	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	173,000	0,55	95,15
10	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	43,250	3,56	153,97

99 Presun hmôt HSV 0,61

11	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	61,228	0,01	0,61
----	-------------	--	---	--------	------	------

Celkom 7 416,95

ROZPOČET

Stavba: Obnova povrchu miestnych komunikácií v meste Rimavská Sobota

Objekt: 05 - Ul. Kraskova

Objednávateľ: Mesto Rimavská Sobota

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Miesto: Rimavská Sobota

Spracoval:

Dátum: 18. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 3 408,74

1 Zemné práce 418,20

1	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	170,000	2,46	418,20
---	-------------	--	----	---------	------	--------

5 Komunikácie 2 706,40

2	573191111.S	Postrek asfaltový infiltračný katiónaktívnou emulziou v množstve 1,00 kg/m2	m2	170,000	0,70	119,00
3	577144111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	170,000	15,22	2 587,40

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 283,92

4	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	3,000	1,99	5,97
5	938909111.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu štrkového	m2	170,000	0,27	45,90
6	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	21,250	5,16	109,65
7	979082219.S	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	85,000	0,55	46,75
8	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	21,250	3,56	75,65

99 Presun hmôt HSV 0,22

9	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	22,100	0,01	0,22
---	-------------	--	---	--------	------	------

Celkom 3 408,74

ROZPOČET

Stavba: Obnova povrchu miestnych komunikácií v meste Rimavská Sobota

Objekt: 06 - Ul. Malohontská

Objednávateľ: Mesto Rimavská Sobota

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Miesto: Rimavská Sobota

Spracoval:

Dátum: 18. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 1 353,13

5 Komunikácie 1 353,00

1	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	100,000	0,54	54,00
2	577144211.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	100,000	12,99	1 299,00

99 Presun hmôt HSV 0,13

3	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	13,017	0,01	0,13
---	-------------	--	---	--------	------	------

Celkom 1 353,13

ROZPOČET

Stavba: Obnova povrchu miestnych komunikácií v meste Rimavská Sobota
Objekt: 07 - Ul. L.Novomestského

Objednávateľ: Mesto Rimavská Sobota
 Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.
 Miesto: Rimavská Sobota

Dodatok č.1

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Množstvo celkom	Cena celkom
-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

19 136,25

5 Komunikácie

13 868,34

10	566902223.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch plochy nad 15 m2 štrkodrvou, po zhutnení hr. 200 mm	m2	250,000	11,48	2 870,00
11	573191111.S	Postrek asfaltový infiltrračný kationaktívnou emulziou v množstve 1,00 kg/m2	m2	202,000	0,70	141,40
12	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	250,000	0,54	135,00
13	577144111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	202,000	15,22	3 074,44
14	577144211.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	250,000	15,50	3 875,00
15	577144311.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	250,000	15,09	3 772,50

-250,000	-2 870,00
	0,00
	0,00
-202,000	-3 074,44
	0,00
	0,00

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

5 265,76

16	916361111.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	126,000	22,98	2 895,48
17	59217000350 0.S	Obrubník rovný, lxšxv 1000x100x200 mm, prírodný	ks	127,260	8,80	1 119,89
18	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	130,000	1,99	258,70
19	938909111.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu štrkového	m2	202,000	0,27	54,54
20	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	85,820	5,16	442,83
21	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	343,280	0,55	188,80
22	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	85,820	3,56	305,52

-126,000	-2 895,48
-127,260	-1 119,89
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

99 Presun hmôt HSV

2,15

23	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	215,028	0,01	2,15
----	-------------	--	---	---------	------	------

	0,00
--	------

Celkom

19 136,25

-9 959,81

ROZPOČET

Stavba: Obnova povrchu miestnych komunikácií v meste Rimavská Sobota
Objekt: 08 - M.č. Sabová

Objednávateľ: Mesto Rimavská Sobota
 Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.
 Miesto: Rimavská Sobota

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Naviac práce	
Množstvo celkom	Cena celkom

HSV Práce a dodávky HSV 19 019,70

1 Zemné práce 2 281,16

1	113107241.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	359,000	2,04	732,36
2	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	256,000	6,05	1 548,80

226,000	461,04
	0,00

5 Komunikácie 7 693,37

3	564821111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 80 mm	m2	359,000	6,21	2 229,39
4	577144111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	359,000	15,22	5 463,98

	0,00
226,000	3 439,72

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 9 043,61

5	916361111.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	185,000	22,98	4 251,30
6	59217000350 0.S	Obrubník rovný, lxšxv 1000x100x200 mm, prírodný	ks	186,850	8,80	1 644,28
7	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	71,000	22,27	1 581,17
8	59217000180 0.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	71,710	4,23	303,33
13	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbkou do 50 mm	m	185,000	1,99	368,15
9	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	81,995	5,16	423,09
10	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	327,980	0,55	180,39
11	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	81,995	3,56	291,90

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
28,250	145,77
113,000	62,15
28,250	100,57

99 Presun hmôt HSV 1,56

12	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	155,655	0,01	1,56
----	-------------	--	---	---------	------	------

97,988	0,98
--------	------

Celkom 19 019,70 4 210,23

ROZPOČET

Stavba: Obnova povrchu miestnych komunikácií v meste Rimavská Sobota

Objekt: 09 - Ul. Bodona

Objednávateľ: Mesto Rimavská Sobota

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Miesto: Rimavská Sobota

Spracoval:

Dátum: 18. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 7 622,98

1 Zemné práce 793,56

1	113107241.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	389,000	2,04	793,56
---	-------------	---	----	---------	------	--------

5 Komunikácie 6 192,88

2	573191111.S	Postrek asfaltový infiltračný katiónaktívnou emulziou v množstve 1,00 kg/m2	m2	389,000	0,70	272,30
3	577144111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	389,000	15,22	5 920,58

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 636,03

4	938909111.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu štrkového	m2	389,000	0,27	105,03
5	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	48,625	5,16	250,91
6	979082219.S	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	194,500	0,55	106,98
7	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	48,625	3,56	173,11

99 Presun hmôt HSV 0,51

8	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	50,570	0,01	0,51
---	-------------	--	---	--------	------	------

Celkom 7 622,98

ROZPOČET

Stavba: Obnova povrchu miestnych komunikácií v meste Rimavská Sobota

Objekt: 10 - Chodník popri ZŠ Š.M.Daxnera

Objednávateľ: Mesto Rimavská Sobota

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Miesto: Rimavská Sobota

Spracoval:

Dátum: 18. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 10 605,91

1 Zemné práce 1 264,80

1	113107241.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	620,000	2,04	1 264,80
---	-------------	---	----	---------	------	----------

5 Komunikácie 8 326,60

2	573191111.S	Postrek asfaltový infiltračný katiónaktívnou emulziou v množstve 1,00 kg/m2	m2	620,000	0,70	434,00
3	577144111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	620,000	12,73	7 892,60

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 013,70

4	938909111.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu štrkového	m2	620,000	0,27	167,40
5	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	77,500	5,16	399,90
6	979082219.S	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	310,000	0,55	170,50
7	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	77,500	3,56	275,90

99 Presun hmôt HSV 0,81

8	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	80,600	0,01	0,81
---	-------------	--	---	--------	------	------

Celkom 10 605,91

ROZPOČET

Stavba: Obnova povrchu miestnych komunikácií v meste Rimavská Sobota

Objekt: 11 - Ul. L.Svobodu

Objednávateľ: Mesto Rimavská Sobota

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Miesto: Rimavská Sobota

Spracoval:

Dátum: 18. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 4 389,57

1 Zemné práce 456,96

1	113107241.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	224,000	2,04	456,96
---	-------------	---	----	---------	------	--------

5 Komunikácie 3 566,08

2	573191111.S	Postrek asfaltový infiltračný katiónaktívnou emulziou v množstve 1,00 kg/m2	m2	224,000	0,70	156,80
3	577144111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	224,000	15,22	3 409,28

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 366,24

4	938909111.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu štrkového	m2	224,000	0,27	60,48
5	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	28,000	5,16	144,48
6	979082219.S	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	112,000	0,55	61,60
7	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	28,000	3,56	99,68

99 Presun hmôt HSV 0,29

8	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	29,120	0,01	0,29
---	-------------	--	---	--------	------	------

Celkom 4 389,57

ROZPOČET

Stavba: Obnova povrchu miestnych komunikácií v meste Rimavská Sobota

Objekt: 12 - Ul. Športová

Objednávateľ: Mesto Rimavská Sobota

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Miesto: Rimavská Sobota

Spracoval:

Dátum: 18. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 1 840,26

5 Komunikácie 1 840,08

1	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	136,000	0,54	73,44
2	577144211.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	136,000	12,99	1 766,64

99 Presun hmôt HSV 0,18

3	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	17,703	0,01	0,18
---	-------------	--	---	--------	------	------

Celkom 1 840,26

ROZPOČET

Stavba: Obnova povrchu miestnych komunikácií v meste Rimavská Sobota

Objekt: 13 - Ul. Svätoplukova

Objednávateľ: Mesto Rimavská Sobota

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Miesto: Rimavská Sobota

Spracoval:

Dátum: 18. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 6 013,92

1 Zemné práce 573,24

1	113107241.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	281,000	2,04	573,24
---	-------------	---	----	---------	------	--------

5 Komunikácie 4 980,73

2	572714111.S	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovou zmesou pre asfaltový koberec otvorený AKO hr. od 20 do 40 mm	m2	140,500	7,53	1 057,97
3	573191111.S	Postrek asfaltový infiltračný katiónaktívnou emulziou v množstve 1,00 kg/m2	m2	281,000	0,70	196,70
4	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	140,500	0,54	75,87
5	577144211.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	281,000	12,99	3 650,19

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 459,45

6	938909111.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu štrkového	m2	281,000	0,27	75,87
7	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	35,125	5,16	181,25
8	979082219.S	Příplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	140,500	0,55	77,28
9	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	35,125	3,56	125,05

99 Presun hmôt HSV 0,50

10	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	49,726	0,01	0,50
----	-------------	--	---	--------	------	------

Celkom 6 013,92

ROZPOČET

Stavba: Obnova povrchu miestnych komunikácií v meste Rimavská Sobota

Objekt: 14 - Ul. T.Vansovej

Objednávateľ: Mesto Rimavská Sobota

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Miesto: Rimavská Sobota

Spracoval:

Dátum: 18. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 3 085,14

5 Komunikácie 3 084,84

1	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	228,000	0,54	123,12
2	577144211.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	228,000	12,99	2 961,72

99 Presun hmôt HSV 0,30

3	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	29,679	0,01	0,30
---	-------------	--	---	--------	------	------

Celkom 3 085,14

ROZPOČET

Stavba: Obnova povrchu miestnych komunikácií v meste Rimavská Sobota

Objekt: 15 - Ul. Rožňavská - parkoviská

Objednávateľ: Mesto Rimavská Sobota

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Miesto: Rimavská Sobota

Spracoval:

Dátum: 18. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 5 601,66

5 Komunikácie 5 601,10

1	572714111.S	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovou zmesou pre asfaltový koberec otvorený AKO hr. od 20 do 40 mm	m2	158,000	7,53	1 189,74
2	573191111.S	Postrek asfaltový infiltračný katiónaktívnou emulziou v množstve 1,00 kg/m2	m2	316,000	0,70	221,20
3	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	158,000	0,54	85,32
4	577144211.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	316,000	12,99	4 104,84

99 Presun hmôt HSV 0,56

5	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	55,919	0,01	0,56
---	-------------	--	---	--------	------	------

Celkom 5 601,66

ROZPOČET

Stavba: Obnova povrchu miestnych komunikácií v meste Rimavská Sobota

Objekt: 16 Ul. Bodona - vchody do bytových domov

Objednávateľ: Mesto Rimavská Sobota

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Miesto: Rimavská Sobota

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce

1	113107241.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	166,000	2,04	338,64
---	-------------	---	----	---------	------	--------

5 Komunikácie

2	573191111.S	Postrek asfaltový infiltračný katiónaktívnou emulziou v množstve 1,00 kg/m2	m2	166,000	0,70	116,20
3	577144111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	166,000	15,22	2 526,52

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4	938909111.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu štrkového	m2	166,000	0,27	44,82
5	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	20,750	5,16	107,07
6	979082219.S	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	83,000	0,55	45,65
7	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	20,750	3,56	73,87

99 Presun hmôt HSV

8	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	20,335	0,01	0,20
---	-------------	--	---	--------	------	------

Celkom

3 252,97

ROZPOČET

Stavba: Obnova povrchu miestnych komunikácií v meste Rimavská Sobota

Objekt: 17 Vjazd na cintorín

Objednávateľ: Mesto Rimavská Sobota

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Miesto: Rimavská Sobota

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce

1	113107241.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	50,000	2,04	102,00
---	-------------	---	----	--------	------	--------

5 Komunikácie

2	572714111.S	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovou zmesou pre asfaltový koberec otvorený AKO hr. od 20 do 40 mm	m2	50,000	7,53	376,50
3	573191111.S	Postrek asfaltový infiltračný katiónaktívnou emulziou v množstve 1,00 kg/m2	m2	50,000	0,70	35,00
4	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	50,000	0,54	27,00
5	577144211.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	50,000	12,99	649,50

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

6	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	8,000	1,99	15,92
7	938909111.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu štrkového	m2	50,000	0,27	13,50
8	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	6,250	5,16	32,25
9	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	25,000	0,55	13,75
10	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	6,250	3,56	22,25

99 Presun hmôt HSV

11	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	9,800	0,01	0,10
----	-------------	--	---	-------	------	------

Celkom

1 287,77

ROZPOČET

Stavba: Obnova povrchu miestnych komunikácií v meste Rimavská Sobota

Objekt: 18 Parkovisko Rybárska

Objednávateľ: Mesto Rimavská Sobota

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Miesto: Rimavská Sobota

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

5 Komunikácie

2	572714111.S	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovou zmesou pre asfaltový koberec otvorený AKO hr. od 20 do 40 mm	m2	199,000	7,53	1 498,47
3	573191111.S	Postrek asfaltový infiltračný katiónaktívnou emulziou v množstve 1,00 kg/m2	m2	199,000	0,70	139,30
4	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	199,000	0,54	107,46
5	577144211.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	199,000	12,99	2 585,01

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

7	938909111.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu štrkového	m2	199,000	0,27	53,73
---	-------------	--	----	---------	------	-------

99 Presun hmôt HSV

11	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	39,004	0,01	0,39
----	-------------	--	---	--------	------	------

Celkom

4 384,36

ROZPOČET

Stavba: Obnova povrchu miestnych komunikácií v meste Rimavská Sobota

Objekt: 19 Parkovisko ul. Svätoplukova

Objednávateľ: Mesto Rimavská Sobota

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Miesto: Rimavská Sobota

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce

1	113107241.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	232,000	2,04	473,28
---	-------------	---	----	---------	------	--------

5 Komunikácie

2	573191111.S	Postrek asfaltový infiltračný katiónaktívnou emulziou v množstve 1,00 kg/m2	m2	232,000	0,70	162,40
3	577144111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	232,000	15,22	3 531,04

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4	938909111.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu štrkového	m2	232,000	0,27	62,64
5	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	29,000	5,16	149,64
6	979082219.S	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	116,000	0,55	63,80
7	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	29,000	3,56	103,24

99 Presun hmôt HSV

8	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	28,420	0,01	0,28
---	-------------	--	---	--------	------	------

Celkom

4 546,32